3. Cum istic regem benigne alloquutus esset, et dia-
 dema ei imposuisset, decreto donum promulgauit, in quo
 multa etiam in eius laudem magnifice dixit. Ille vero,
 cum muneribus magis adhuc Caesarem demulsiisset, Alexan-
 drum, quandam ex amicis Antonii eius misericordiae sup-
 plicem, sibi condonari petebat. Sed vicit Caesaris ira-
 cundia, de eo, quem laxari postulabat Herodes, multis et
 grauiter querentis, adeo vt petitionem repulerit. Postea
 vero cum Caesarem, in Ægyptum per Syriam iter facien-
 tem, omni opum regiarum apparatu exceperit Herodes,
 tunc priuum cum eo, apud Ptolemaïdem milites lustrante,
 obequitauit, et conuiuum ei cum amicis suis omnibus
 praebuit: ac deinde reliquo exercitui omania ad epu-
 las necessaria distribuit: insuperque curauit, vt per regio-
 nem aridam & que ad Pelusium proficiscentibus, similiter
 que redeuntibus, aquarum copia suppeditaretur: neque
 quidquam erat commeatus, quod exercitui defuit. Fecit
 denique, vt et ipse Caesar militesque eius exsimarent, He-
 rodi, si eorum, quae dederit, ratio haberetur, iusto tenuius
 esse regnum et angustius. Quo factum est, vt Caesar, post-
 quam in Ægyptum veniret, cum iam mortui essent Anto-
 nius et Cleopatra, non solum caeteros eius honores aux-
 uit, verum etiam regno eius addiderit regionem a Cleopatra
 ei abscessam, et extra eam Gadara et Hippo et Samariam;
 atque ad haec in ora maritima Gazam, et Anthedona, et Iop-

αὐτῷ, καὶ πρὸς Φυλακὴν τὸ σώματος, τετρακοσίων Γαλάτας, οἱ πρότερον ἐδοξοφόρου Κλεοπάτραν. ὅδὲ δὲ
ὕτως ἐνῆγεν αὐτὸν εἰς τὰς δωρεὰς, ὡς τὸ μεγαλόφρον τῷ
λαμβάνοντος.

δ'. Μετὰ δὲ τὴν πρώτην Ακτιάδα προσθησιν αὐτῷ
τῇ βασιλείᾳ, τὸν τε Τράχωνα καλύμενον, καὶ τὴν προστε-
χῆ βαταναίαν τε καὶ Αὐχανίτιν χώραν, ἐξ αἰτίας τοιασδε. Ζηνόδωρος, ὁ τὸν Λισσανίς μεμιδωμένος οἶκον, ἢ διέλειπεν
ἐπαφεῖς τὺς ἐκ τῷ Τράχωνος ληστὰς Δαμασκηνοῖς. οἱ δὲ,
πεπιστρέψαντὸν ἡγεμόνα τῆς Συρίας καταφυγούντες, ἐδεή-
θησαν δηλῶσαι τὴν συμφορὰν αὐτῶν Καίσαρι. Καίσαρ
δὲ γνὼς, ἀντεπέδειλεν ἐξαιρεθῆναι τὸ ληστήριον. σρατεύ-
σας δὲν Οὐάρρων, καθῆρε ταῦθινδῶν τὴν γῆν, καὶ αὐτοῖς
ζηνόδωρον, ἦν υπερον Καίσαρ, ὡς μὴ γένοιτο πάλιν
ορμητήριον τοῖς λησταῖς ἐπὶ τὸν Δαμασκὸν, Ηρώδη δίδωσιν.
κατέβησε δὲ αὐτὸν καὶ Συρίας ὅλης ἐπίτροπον, ἔτει δικά-
τῳ πάλιν ἐλθὼν εἰς τὴν ἐπαρχίαν, ὡς μηδὲν ἐξείναι, δίχα
τῆς ἐκείνης συμβιβλίας, τοῖς ἐπιτρόποις διοικεῖν. ἐπεὶ δὲ τε-
λευτᾶ Ζηνόδωρος, προσένεμεν αὐτῷ καὶ τὴν μέταξὺ Τρά-
χωνος καὶ τῆς Γαλιλαίας γῆν ἀπασταν. ὃ δὲ τύτων Ηρώδη
μεῖζον ἦν, ὑπὸ μὲν Καίσαρος ἐφιλέτο μετ' Αγρίππαν,
ὑπὸ Λγείππα δὲ μετὰ Καίσαρα. ἔνθεν ἐπὶ πλεῖστον μὲν εὐ-
δαιμονίας πράκτοφεν, εἰς μεῖζον δὲ ἐξῆρε Φρέσονημα. καὶ
τὸ πλέον τῆς μεγαλονοίας ἐπέτεινεν εἰς εὔσεβειαν.

ΚΕΦ. κα'.

Περὶ πόλεων ὑφ' Ηρώδῳ ἐπισκευασθέντων καὶ ἐκ τῶν Θεμε-
λίων οἰκοδομηθέντων, περὶ τε ἄλλων ὑπὸ αὐτῷ κτισθέν-
των. καὶ ὡς τὸ μεγαλόφυχον αὐτῷ καὶ τοῖς ἀλλοεθνέ-
σιν ἐπεδείξατο, καὶ τύχῃ ἐν πᾶσιν ἔχεσθαι δεξιᾶ.

ΠΕΝΤΕΚΑΙΔΕΚΑΤΩ γῆν ἔτει τῆς βασιλείας, αὐτὸν τε τὸν
υαὸν ἐπεσκεύασε, καὶ τὴν περὶ αὐτὸν ἀνετεχίσατο χώραν,
τῆς ἥσης διπλασίαν, ἀμέτροις μὲν χρησάμενος τοῖς ἀν-

pen, et Stratonis turrim, praetereaque ei, in corporis custodiā, dono dedit quadringentos Gallos, qui antea Cleopatrae stipatores erant. nulla autem res magis liberalitatem Caesaris incitabat, quam magnus animus accipientis.

4. Post primam autem Actiada, Trachoneū, vt appellatur, Herodis regno adiecit, eique finitimam Baranaeā, itemque regionem Auranitidem, huiusmodi de causa. Zenodorus, qui Lysaniae domum conduxerat, nihil sibi ad latrones e Trachone Damascenis immittendos reliqui faciebat. Illi vero ad Varroen Syriae praesideū confugiebant, orabantque, vt suam calamitatem Caesar notam faceret. Qua re cognita, rescripsit Caesar, dannam esse operam, vt tolleretur latrocinium. Varro igitur, ducto in eos exercitu, et regionem latronibus purgabat, et Zenodoro eam aufert, quam postea Caesar, ne latrōnum contra Damascūm receptaculum fieret, Herodi largitur. Anno autem decimo, ex quo in Syria fuerat Caesar, in prouinciam reuersus, totius Syriae Herodem procuratorem constituit, vt nihil procuratoribus liceret eo inconsulto administrare. Postquam vero mortuus esset Zenodorus, etiam terram omnem, inter Trachoneū et Galilaeā positam, eidem attribuit. Quod autem istis maius Herodivisum erat, a Caesare quidem secundum Agrippam maxime diligebatur, ab Agrippa vero secundum Caesarem. Hinc ad magnam felicitatem processit, animo vero magis elatus est, et cogitationes magnas pietati rebusque sacris impertit.

CAP. XXL

De verbis ab Herode instauratis et a fundamento exstrutis; deque aliis ab eo conditis. utque magnificentiam etiam exteris gentibus demonstravit, prosperaque in omnibus fortuna usus est.

Anno igitur regni sui decimo quinto et templum ipsum instaurauit, et terrae spatium altero tanto maius, quam fuerat circa ipsum, muro amplectus est, sumptibus im-

λόμασιν, ἀνυπερβλήτῳ δὲ τῇ πολυτελείᾳ. τοκμήριον δὲ
ἴσταν αἱ μεγάλαι σοαι περὶ τὸ ιερὸν, καὶ τὸ Βόρειον ἐπί^τ
αὐτῷ Φρεγίον. ἀς μὲν γὰρ ἀνωκοδόμησεν ἐκ Θεμελίων, τὸ
δὲ ἐπεσκεύασε πλάτῳ δαψιλεῖ, κατ' ὃδὲν τῶν Βασιλέων
Ἑλλαστον, ὁ Αντωνίαν ἐκάλεσεν, εἰς τὴν Αντωνίκη τιμὴν. τό^τ
γε μὴν ἐστὶ Βασίλειον κατὰ τὴν ἄνω δειμάμενος πόλιν.
δύο τὰς μεγίτες καὶ περικαλλεστάτες οἶκος, οἵς ὃδὲν ναός
πῃ συνεκρίνετο, προσπηγόζευσεν ἀπὸ τῶν Φίλων, τὸν μὲν
Καισάρειον, τὸν δὲ Αγρίππειον.